



**Regionalne Centrum
Naukowo-Technologiczne**

Podzamcze 45
26-060 Chęciny
tel. (41) 343 40 50
faks (41) 307 44 76
www.rcnt.pl
sekretariat@rcnt.pl



Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:
„Dostawa odczynników diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, podłoży
mikrobiologicznych i materiałów zużywalnych”.***

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby certyfikaty kontroli jakości oraz karty charakterystyk – podczas trwania realizacji umowy były dostępne całodobowo na stronie internetowej wykonawcy – i w związku z tym nie będą załączane do dostaw?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby certyfikaty kontroli jakości oraz karty charakterystyk – podczas trwania realizacji umowy były dostępne całodobowo na stronie internetowej wykonawcy

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

Zadanie VII – min 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: Producent nie ma obowiązku podawania daty produkcji na etykiecie wyrobu. Dla Zamawiającego istotny jest termin ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis dotyczący terminu ważności. Na uwagę zasługuje fakt, iż do przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga przedłożenia przez Wykonawcę certyfikatu kontroli jakości dla każdej partii produkcyjnej dostarczonej do zamawiającego, na którym według wiedzy Zamawiającego powinna być podana data produkcji danej partii produktu. W przypadku wątpliwości zamawiającego w

kwestii okresu ważności , ciężar dowodu w zakresie wykazania spełnienia wymagań Zamawiającego spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia z dostawą deklaracji zgodności – jeżeli zostaną one załączone do oferty?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia z dostawą deklaracji zgodności, jeżeli zostaną one załączone do oferty.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku, co uniemożliwia zniszczenie lub deformację paska podczas wyjmowania z opakowania zabezpieczającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty pochodziły od jednego producenta, przez co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem diagnostycznym (kontrola jakości) oraz nad powtarzalnością metody?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby oferowane produkty pochodziły od jednego producenta.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wymaga, aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości MIC na skali, co dwukrotnie zwiększy dokładność oznaczeń?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości MIC na skali.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentacji co do zastosowania produktu w diagnostyce danego organizmu z uwzględnieniem warunków hodowli, inokulum, temperatury hodowli, podłoży hodowlanych oraz prawidłowych wartości kontroli jakości, a także zakresu wartości MIC wg EUCAST dla bakterii i mechanizmów oporności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczenia dokumentacji co do zastosowania produktu w diagnostyce danego organizmu z uwzględnieniem warunków hodowli, inokulum, temperatury

hodowli, podłoży hodowlanych oraz prawidłowych wartości kontroli jakości, a także zakresu wartości MIC wg EUCAST dla bakterii i mechanizmów oporności.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wymaga, aby liczba światowych publikacji na temat oferowanych produktów przekraczała 100? Dołączyć wykaz publikacji na podstawie danych z PubMed – internetowej bazy danych literaturowych (<http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed>).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby liczba światowych publikacji na temat oferowanych produktów przekraczała 100.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty posiadały pozytywną opinię (opis wykorzystania produktu, przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, beztlenowych, trudno rosnących, prątków, grzybów drożdżopodobnych oraz pleśni) Krajowego konsultanta w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby oferowane produkty posiadały pozytywną opinię Krajowego konsultanta w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

„0,5% wartości brutto zamówionego a nie dostarczanego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w realizacji umowy”?

Uzasadnienie: Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. Wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie 1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości całego kontraktu jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie dostarczanego towaru z opóźnieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone

równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 11

§ 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu?

„0,2% wartości brutto wadliwego towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 12

§ 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

„10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający w Zadaniu VIII, poz. 1 dopuści parafilm 10x37,5 mm lub 5x75 mm?

Odpowiedź:

W związku z omyłkowo podanym w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik Nr 9 do SIWZ wymiarem folii uszczelniającej typu parafilm, Zamawiający uszczegóławia w/w wymiar, który powinien wynosić 10 cm (szerokość) x 75 m. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w/w folii o wymiarach np. 10 cm x 37,5 m w ilości odpowiadającej przedmiotowi zamówienia. Zamawiający poprawia wymiar folii określony w pozycji 1 zadania VIII załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 14

Dotyczy Zadania II *Odczynniki dedykowane do aparatu BD Bactec FX, BD Phoenix 100 oraz cytometru BD FACS Calibur* - poz. 4

Ze względu na specyficzny charakter produktu wyszczególnionego w poz. 4 zadania II i ze względu na fakt iż odczynnik produkowany pod konkretne zamówienie klienta oraz możliwość jego zamawiania u Producenta jeden raz w miesiącu, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla tej pozycji do 28 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla pozycji 4 w zadaniu II do 28 dni.

Pytanie 15

Dotyczy Zadania II *Odczynniki dedykowane do aparatu BD Bactec FX, BD Phoenix 100 oraz cytometru BD FACS Calibur* – poz. 8

Ze względu na wycofanie z produkcji panelu combo NMIC/ID-204 opisanego w poz. 8 zadania II, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie panelu równoważnego NMIC/ID-402?.

W załączeniu przesyłamy skład antybiotykowy proponowanego zamiennika.

Odpowiedź:

Zamawiający po przeanalizowaniu składu antybiotykowego zaproponowanego zamiennika wyraża zgodę na zaoferowanie Panelu NMIC/ID-402

Pytanie 16

Dotyczy Zadania VIII *Materiały zużywalne* – poz. 4 i 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania VIII produktów wyszczególnionych w pozycji 4 i 5 i utworzenie dla tych produktów odrębnego pakietu? Wydzielenie tych pozycji umożliwi startowanie większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu wybrać najkorzystniejszą ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania VIII produktów wyszczególnionych w punkcie 4 i 5 i utworzenie dla tych produktów odrębnego pakietu.

Pytanie 17

Dotyczy wzoru umowy - załącznik nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 1 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej wymienionego zapisu w §1 umowy, ponieważ Zamawiający zakłada zrealizowanie całego zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ. Mając na uwadze powyższe Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie jest zobowiązany do określenia minimalnego poziomu zamówienia.

Pytanie 18

Dotyczy wzoru umowy - załącznik nr 8

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie. Jednocześnie Zamawiający pragnie poinformować, iż przewiduje maksymalnie 6 dostaw w przypadku dostaw sukcesywnych określonych w zadaniu I.

Pytanie 19

Dotyczy wzoru umowy - załącznik nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5 % wartości niezrealizowanej części zamówienia / dostarczenia materiałów wolnych od wad za każdy dzień opóźnienia oraz za dostarczenie towaru w ilości nie odpowiadającej zamówieniu, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 20

Proszę o informację, czy jest możliwość przedstawienia oferty do pakietu 8 gdzie będzie inna ilość sztuk produktu niż wskazane w specyfikacji, i czy tego typu oferta będzie wzięta pod uwagę w przypadku, gdy cena jednostkowa będzie niższa niż ofert konkurencyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie oferty do pakietu 8 innej ilości sztuk materiałów zużywalnych , z zastrzeżeniem iż zaoferowana ilość nie może być niższa od ilości określonej w załączniku Nr 9 do SIWZ dotyczącej niniejszego zadania. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty będzie brał pod uwagę cenę zaoferowaną za cały pakiet, bez przeliczania zaoferowanych produktów na ceny jednostkowe.


Dyrektor

dr n. med. Michał Piast

.....
Kierownik Zamawiającego

Michał Piast